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Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

Zpráva, kterou výbor předkládá výroční konferenci, popisuje práci vedení odborového svazu 

v podmínkách mimořádně bohatých na změny. Nejde přitom jen o změny vyvolané nově 

přijatou legislativou (novela vysokoškolského zákona), které, i když jsou mimořádně 

významné, ovlivňují odborovou práci jenom zprostředkovaně. Ale ovlivňují nás všechny 

i změny a nálady v akademické obci a celé naší společnosti.  Proto se také v červnu 2024 

uskutečnila v Praze demonstrace zaměstnanců vysokých škol, pořádaná iniciativou Hodina 

pravdy a podporovaná VOS, která upozorňovala na dlouhodobé podfinancování českého 

vysokého školství. Hlavními požadavky bylo  navýšení rozpočtu pro vysoké školy o 10 miliard 

korun, aby se přiblížil úrovni financování v jiných evropských zemích, jako je Polsko nebo 

pobaltské státy. Důraz byl kladen i na neudržitelné pracovní podmínky, kdy nízké mzdy nutí 

zaměstnance přijímat další úvazky, což vede k přepracování a nedostatku času na výzkum 

a výuku. 

Také díky tlaku našeho svazu došlo v oblasti financování vysokého školství k pozitivním 

změnám. Pokračujeme v dobré spolupráci s ostatními členy tzv. “školské platformy“, kterou 

kromě odborářů tvoří rektoři českých univerzit, Rada vysokých škol a zaměstnavatelé 

v regionálním školství. Cílem společného úsilí odborů a zaměstnavatelů je zlepšení finančních 

podmínek ve školství. Na začátku roku 2024 jsme zahájili intenzivní vyjednávání o rozpočtu 

ČR.  Vysokoškolský odborový svaz kladně hodnotí návrh meziročního nárůstu financí 

pro vysoké školy o 4 mld. Kč a pro vědu a výzkum na vysokých školách o 1,6 mld. Kč pro rok 

2025, což  bereme jako první krok. Nemůžeme ovšem souhlasit s návrhem výše finančních 

prostředků vyčleněných v návrhu Státního rozpočtu ČR pro rok 2025, z pohledu 

Vysokoškolského odborového svazu je částka 6 mld. Kč nepodkročitelné minimum. Díky 

navýšení 4 mld. získáváme sice určitý čas na řešení těch největších problémů a můžeme tak 

zajistit provoz škol a zajistit alespoň částečné snížení poklesu reálných mezd zaměstnanců VŠ. 

Vracíme tedy zaměstnancům a zaměstnankyním na akademické půdě naději na to, že jejich 

mzdy nebudou výrazněji ztrácet oproti inflaci posledních let. A to se vůbec nemůžeme bavit 

o příjmech, které by byly běžné v rozvinutých zemích, s nimiž se srovnáváme a soutěžíme. 

Porovnáváme se tedy stále jen v oblasti zajištění kvality výuky a vědy, ne však ve mzdových 

podmínkách pro naše akademiky, vědce a všechny podpůrné profese vysokých škol. Toto 

alespoň minimální narovnání financování je nezbytné pro udržení konkurenceschopnosti našich 

univerzit a podporu vědy a výzkumu, které jsou klíčové pro budoucnost a prosperitu naší země. 

V opačném případě hrozí nejen ekonomická stagnace, ale především odliv talentů do zahraničí. 



Je nám všem naprosto jasné, že státní rozpočet ČR je poměrně napnutý a obtížně se hledají 

finanční prostředky pro vzdělání, když to na první pohled nevypadá akutně. Ale uvědomme si, 

že každý zaměstnanec díky vysoké inflaci posledních 5 let ztrácí reálný příjem a hodnotu svých 

úspor. Školství jako celek se potýká oproti vyspělým zemím s nedostatkem financí. Pokud se 

budeme stále chovat jako chudá země, s velkými potížemi budeme dohánět technologický 

pokrok. Bez kvalitního vzdělávání a vědy zůstaneme slabší a zranitelnější a může se nám stát, 

že nebudeme stačit ani dalším zemím z našeho regionu.  Stále platí, a to dokazuje řada analýz, 

že vládní slib považovat vzdělávání za prioritu zůstává jen programovou proklamací. 

Nedostatek financí muže rovněž vést ke snížení kapacity vysokých škol v klíčových oborech 

a tím nedostatek kvalifikovaných odborníků v kritické infrastruktuře státu a v ekonomicky 

významných oborech nutných pro růst ekonomiky v době, kdy demograficky silné ročníky 

začnou pomalu opouštět střední školy a přesouvat se do terciálního vzdělávání.  Financování 

vysokého školství není pouze výdajem, ale musíme ho chápat jako investici do budoucnosti 

naší společnosti. K prosperitě se nelze prošetřit, což u vzdělávání platí dvojnásob.  K nesporně 

pozitivním rysům uplynulého období patří pokračující a stále se zlepšující spolupráce 

akademických reprezentací a našeho odborového svazu, zejména Rady vysokých škol. Neméně 

významná byla i iniciativa VOS ve spolupráci s reprezentacemi VŠ v celé řadě pracovních 

skupin projednávajících návrhy legislativních změn. Novela zákona o vysokých školách z roku 

2024 přináší několik významných změn zaměřených na zlepšení podmínek pro studenty 

a posílení kvality vysokoškolského vzdělávání v České republice. Novela zavádí garantovaný 

příjem pro studenty doktorských studijních programů ve výši minimálně 1,2násobku minimální 

mzdy. Tato změna má zajistit důstojné podmínky pro doktorandy a umožnit jim plné 

soustředění na vědeckou práci bez nutnosti hledat vedlejší příjmy mimo obor. Novela posiluje 

nezávislost Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství, což je klíčové pro zajištění 

objektivního a transparentního hodnocení kvality vysokého školství v ČR a jeho 

konkurenceschopnosti na mezinárodní úrovni. A taktéž zavádí povinnost vysokých škol činit 

přiměřená opatření pro studenty se specifickými potřebami, což přispěje k vytvoření 

inkluzivnějšího a podporujícího prostředí na vysokých školách.  

V minulém roce svaz ve spolupráci s právním oddělením ČMKOS vytvořil vzorovou kolektivní 

smlouvu, která bude v lednu projednána na školské tripartitě za účasti zástupců ČKR. Vytvoření 

vzorové kolektivní smlouvy mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) 

a vysokoškolským odborovým svazem představuje zásadní úspěch v oblasti podpory práv 

a podmínek akademických pracovníků a zaměstnanců vysokých škol. Tento dokument by měl 



sloužit jako jednotný rámec, který definuje minimální standardy a pravidla pro pracovní 

podmínky, mzdy, benefity a pracovní prostředí na vysokých školách. Vzorová smlouva 

poskytuje transparentní pravidla a ochranné mechanismy, které zlepšují postavení zaměstnanců 

vůči zaměstnavatelům. Dokument stanovuje minimální požadavky na mzdy, pracovní dobu, 

dovolenou, podporu kariérního růstu a další klíčové aspekty pracovního života na vysokých 

školách. Díky vzorové smlouvě dochází ke sjednocení podmínek napříč různými vysokými 

školami, což pomáhá eliminovat vnitřní či institucionální rozdíly, především v odměňování 

zaměstnanců. Proces tvorby smlouvy ukázal efektivní spolupráci mezi odborovým svazem 

a MŠMT, což nastavilo precedent pro další jednání a zlepšování pracovních podmínek. Tento 

úspěch demonstruje význam kolektivního vyjednávání jako nástroje pro ochranu zaměstnanců 

a posiluje roli odborových organizací v oblasti vysokoškolského vzdělávání. 

Bohužel i v minulém roce zasáhla akademickou obec kritická situace. V září 2024 zasáhly 

Českou republiku ničivé povodně, které měly rozsáhlý dopad na většinu území. Extrémní 

srážky, které začaly 13. září, vedly k překročení hladin více než 200 řekami, přičemž 

nejkritičtější situace nastala v severní Moravě, zejména v oblasti Jeseníků. Vysokoškolský 

odborový svaz poskytl finanční pomoc postiženým členům povodněmi v roce 2024 přímo 

ze svých vlastních zdrojů. Tento krok zdůrazňuje jeho závazek k podpoře komunity a solidarity 

v krizových situacích. Odborový svaz schválil alokaci prostředků na mimořádné schůzi krátce 

po povodních. Finance pocházely z rezerv, které svaz udržuje právě pro mimořádné situace. 

Tento čin ukázal, že odborový svaz není jen organizací hájící zájmy akademických pracovníků, 

ale i významným aktérem společenské odpovědnosti. 

Na základě dobré spolupráce s ČMOS PŠ došlo k tomu, že se školské a vysokoškolské odbory 

spojily ve formě protestů, aby zlepšily postavení pedagogů, akademiků, vědců a ostatních 

zaměstnanců a společně pomohly vytvořit podmínky pro rozvoj kvalitního vzdělávání u nás.  

Mimořádné úspěchy, kterých jsme v minulém období dosáhli, by nebyly možné i bez  vedení 

ČMKOS ale i ostatních svazů v rámci ČMKOS.  

Rád bych touto cestou za celý výbor poděkoval všem aktivním členům svazu ale i kolegyním 

a kolegům z ostatních iniciativ, kterým není lhostejná situace na vysokých školách.  

Poděkování patří členům výboru, kteří pravidelně VOS zastupují na jednáních RVŠ, 

Reprezentativní komise, dozorčí a správní radě KŠV atd.  

 



VZTAH VOS A MŠMT, MF, Senát ČR  

Spolupráce mezi Vysokoškolským odborovým svazem (VOS) a Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy (MŠMT) probíhá na několika úrovních a zahrnuje pravidelná jednání 

o klíčových tématech v oblasti vysokého školství. Jednání s ministrem Bekem probíhá 

především na tripartitní úrovni a jsou vedena věcně a konstruktivně. Členové výboru VOS se 

pravidelně účastní jednání reprezentativní komise náměstka pro vysoké školy, kde jsou 

projednávány důležité otázky spojené s fungováním a financováním vysokých škol. Člen 

výboru VOS je také pravidelně členem odborové delegace pracovního týmu Rady hospodářské 

a sociální dohody ČR (RHSD ČR) pro vzdělávání a lidské zdroje. Na těchto jednáních často 

předkládá připomínky k bodům týkajícím se vysokých škol. Vedle toho se předseda výboru 

podílí na jednáních jako součást delegace zástupců odborů. Při jednáních na MŠMT se výbor 

VOS soustředí na zajištění odpovídajícího financování vysokých škol. Klíčovou prioritou je 

směřování finančních prostředků do ukazatele A, což by mohlo umožnit snadnější růst mezd 

akademických pracovníků. Tento bod byl opakovaně diskutován také s dalšími vládními 

představiteli. Ti však upozorňují na nutnost zajistit, že navýšené prostředky budou skutečně 

využity na zlepšení mezd, což však nelze zaručit vzhledem k nejednotným mzdovým 

předpisům. Chybějící minimální hranice tarifů komplikuje navyšování mezd. Spolupráce mezi 

VOS a MŠMT je klíčová pro zajištění kvalitních podmínek pro vysoké školství a jejich 

zaměstnance. Pravidelná komunikace a konstruktivní dialog přispívají k postupnému řešení 

důležitých otázek v této oblasti. Na tlak odborů, který má oporu v nové směrnici EU ohledně 

sociálního dialogu, přistoupilo ministerstvo k diskuzi a posléze i k realizaci vzorové kolektivní 

smlouvy, která by měla sloužit jako vzor pro kolektivní vyjednávání na jednotlivých 

univerzitách. Předseda výboru je také stálým členem Národního konventu pro vzdělání, které 

pravidelně zasedá v prostorách senátu ČR. 

 

SPOLUPRÁCE S RVŠ, ČKR a Fóra předsedů akademických senátů 

Dobré partnerské vztahy akademických reprezentací a VOS jsou mimořádně užitečné 

a odpovídají strategii VOS pro navýšení rozpočtu v příštích letech. Důležitou roli zde hraje stále 

silnější postavení VOS při jednáních s politickými reprezentacemi, zejména s MŠMT, a to 

formou tripartitního jednání. Tento vliv potvrzuje i fakt, že obě reprezentace — ČKR a RVŠ 

— považují odbory za důležité spojence v diskusích s politickými představiteli. 



Spolupráce s oběma reprezentacemi je na velmi dobré úrovni, především s RVŠ. Zástupci VOS 

jsou pravidelně zváni na jednání předsednictva a sněmu RVŠ, kde mívají možnost aktivně 

vystupovat. Velmi dobré vztahy udržujeme s předsedou RVŠ, prof. Pospíšilem, a partnerství 

s SK RVŠ a jejím předsedou je také hodnoceno velmi pozitivně. Sekretariát RVŠ pravidelně 

poskytuje podkladové dokumenty a zápisy z jednání, což umožňuje sekretariátu VOS 

informovat ZO. Předsednictvo a plénum sněmu RVŠ jsou průběžně seznamovány se strategií 

a prioritami VOS. Ačkoli ne vždy jsou zájmy VOS a RVŠ v naprosté shodě, VOS podporuje 

stanoviska RVŠ, pokud nejsou v rozporu se zájmy odborů. Za klíčovou je považována 

koordinace postojů vůči MŠMT. Společné diskuse a výměna informací pomáhají identifikovat 

a řešit problémy spojené se zaměstnatelností, důstojností práce a konkurenceschopností 

pracovních podmínek. 

Velmi kvalitní spolupráce probíhá také s Českou konferencí rektorů (ČKR), zejména na úrovni 

Reprezentativní komise pro rozpis rozpočtu veřejných vysokých škol. Vynikající komunikace 

se sekretariátem ČKR zajišťuje bezproblémovou výměnu zásadních informací. Pravidelně se 

také setkáváme s některými rektory na pracovních jednáních.  

Spolupráce s Fórem předsedů akademických senátů se také stále rozvíjí. Předseda VOS byl 

pozván na výjezdní zasedání tohoto fóra, kde představil priority VOS v oblasti vysokého 

školství. Tím dochází k lepší koordinaci mezi jednotlivými akademickými senáty a ZO VOS. 

ČMOS PŠ a Školské odbory ČR 

Českomoravský odborový svaz pracovníků školství (ČMOS PŠ) a Vysokoškolský odborový 

svaz (VOS) nadále pravidelně spolupracují a aktivně komunikují se zájmem dosáhnout dohody 

ohledně pracovních podmínek zaměstnanců ve školství. To zahrnuje návrhy a jednání, které by 

mohly stanovit závazné normy a zlepšit pracovní podmínky. Taktéž dochází k výměně 

informací a následné společné diskuse mohou pomoci identifikovat a řešit problémy spojené se 

zaměstnavatelností, důstojností práce, konkurenceschopností mzdových a pracovních 

podmínek. Zejména v uplynulém roce se společně s dalšími institucemi a asociacemi povedlo 

přesvědčit politickou reprezentaci, aby brala vážněji plnění předvolebních slibů v oblasti 

vzdělávání a vědy a výzkumu. Tyto aktivity plně naznačují, že by bylo dobré se více zabývat 

myšlenkou spojení obou svazů. Inspirací pro vznik byla i dobrá zkušenost ze spolupráce při 

prosazování důležitých změn ve školství a oprávněných požadavků jeho pracovníků. Zejména 

v uplynulém roce se společně s dalšími institucemi a asociacemi povedlo přesvědčit politickou 



reprezentaci, aby brala vážněji plnění předvolebních slibů školám. Naším hlavním cílem jsou 

důstojné mzdové a platové podmínky ve školství. Spolupráce s ostatními aktéry vede 

ke zlepšení pracovních podmínek zaměstnanců na vysokých školách. Oba partneři by měli 

daleko větší váhu ve vztahu ke všem partnerům a hlavně mají společný zájem na poskytování 

kvalitního prostředí, kde je zaměstnancům zajištěna důstojnost a férové pracovní podmínky.      

                                    

VOS a ČMKOS  

V uplynulém období si ČMKOS, a zejména její vedení, zaslouží pozitivní hodnocení za své 

aktivity. Výbor VOS přistupuje ke členství v konfederaci aktivně, což umožňuje efektivně 

zapojit vedení ČMKOS do řešení problematiky terciárního vzdělávání. Tato oblast představuje 

klíčový předpoklad pro rozvoj moderní společnosti a posílení ekonomické 

konkurenceschopnosti. Bez členství v konfederaci bychom postrádali přístup k důležitým 

jednáním na vládní úrovni, například v rámci Rady hospodářské a sociální dohody (tripartity). 

Zároveň je třeba zdůraznit, že prestiž ČMKOS jako společensky vlivné organizace otevírá 

mnohé příležitosti k prosazování našich cílů. Je třeba poděkovat vedení ČMKOS a členům 

ostatních svazů, kteří nás podpořili na protestní demonstraci. 

Další důležitou oblastí, kde VOS těží ze spolupráce s ČMKOS, je využívání právního aparátu 

konfederace. Tento aparát sehrál klíčovou roli v několika právních kauzách, které pomáhaly 

především členům VOS. Jako menší svaz si VOS nemůže dovolit vlastní právní oddělení, 

a proto jsou služby ČMKOS v tomto směru neocenitelné. Právní oddělení konfederace se 

pravidelně zabývá případy porušování odborových práv, což je problém, který postihuje 

i některé naše základní organizace. Z letošní zprávy vydané tímto oddělením vyplývá, že se 

mezi řešenými případy se stále častěji objevují kauzy z vysokoškolského prostředí, včetně těch 

se soudní dohrou, kde ČMKOS zastupuje žalobce. Díky zkušenostem Mgr. Pally byla 

vytvořena brožura, kde jsou vzorové příklady právních kauz z vysokoškolského prostředí,  

která mohou pomoci ZO se orientovat v této problematice.  

Zároveň je nutné poděkovat Václavovi Procházkovi z ČMKOS, který nám pomáhá s webovými 

stránkami a ozvučením našich aktivit. V minulém roce proběhl za pomoci ČMKOS právní 

seminář pro členy VOS, který měl velmi hojnou účast. 

 



BOZP   

Výbor v minulém období opět řešil problém s obsazením funkce svazového inspektora BOZP. 

Kdy dosavadní svazový inspektor z vlastních důvodů skončil a zároveň nám doporučil svého 

kolegu. V lednu proběhl pohovor a následně svaz přijmul nového svazového inspektora BOZP. 

Je třeba zmínit, že tento svazový inspektor je placen pomocí fondů z MPSV. Rád bych mu touto 

cestou poděkoval za vynikající přístup k této činnosti. V minulém roce svazový inspektor 

navštívil několik univerzit, kde provedl v souladu se zákonem kontrolu BOZP na určených 

fakultách. Včas byla ke každé kontrole dodána závěrečná zpráva. Proto na lednovém zasedání 

výbor VOS uzavře se svazovým inspektorem pracovní smlouvu i na tento rok. Výbor bude 

v dalším období věnovat i nadále větší pozornost zájmu ZO o odborná školení BOZP a výkonu 

společenského dozoru v gesci ZO na jednotlivých pracovištích. 

HOSPODAŘENÍ VOS  

Jako každý rok je hospodaření svazu věnována zvláštní zpráva. Rozbor aktuálního stavu 

hospodaření je pravidelným bodem každého jednání výboru VOS i Kontrolní komise (KK). 

Výbor VOS spolu se sekretariátem důsledně dbá na řádné hospodaření svazu, což dokládají 

i nálezy KK VOS, které nesvědčí o žádných zásadních závadách. 

Dobrou zprávou pro rozpočtovou situaci je skutečnost, že navýšení delimitace z minulých let 

bylo vyplaceno i v loňském roce. Bohužel v tomto roce a následujících letech dojde ke snížení 

dosavadní částky. Na prosincové valné hromadě Majetkové, správní a delimitační unie 

odborových svazů (MSDU OS) nebyl do revizní komise mimo dvou členů zvolen žádný další 

stávající člen. Zvláště nás mrzí, že mezi zvolenými nebyl Ing. Luňáček, jehož pozice v revizní 

komisi byla pro náš svaz klíčová. Vedení svazu vynaloží veškeré úsilí, aby k jeho zvolení došlo 

při nejbližší příležitosti. 

Každoročně je rovněž nutné upozornit na neplnění základních povinností některých ZO, jejichž 

platební morálka zůstává i přes opakované výzvy k nápravě velice nízká. Hlavními zdroji 

financování svazu jsou kromě odvodů ZO také delimitační podíly VOS z majetku spravovaného 

MSDU OS a výnosy z majetkového podílu KŠV Brno. Podrobné informace a konkrétní čísla 

jsou uvedeny ve Zprávě o hospodaření, kterou výbor každoročně předkládá konferenci. 

V dozorčí radě KŠV Brno nás zastupuje Ing. Jiří Konečný, zatímco RNDr. Bauer působí jako 

člen valné hromady. Oba naši zástupci pravidelně informují výbor o jednání orgánů KŠV. 



Předseda VOS se navíc pravidelně účastní valných hromad MSDU OS, což zajišťuje efektivní 

propojení mezi činností svazu a ostatními orgány unie. 

SPOLUPRÁCE VÝBORU VOS A KONTROLNÍ KOMISE  

Spolupráce Výboru VOS a Kontrolní komise VOS probíhá na velmi vysoké a bezproblémové 

úrovni. Členové výboru se na každém jednání pečlivě seznamují s obsahem závěrů a doporučení 

Kontrolní komise. Klíčovým prvkem této spolupráce je účast předsedy Kontrolní komise 

na jednáních výboru, a to zejména v situacích, kdy je nezbytné podrobně projednat konkrétní 

záležitosti nebo problémy vyžadující vzájemnou koordinaci. 

Kontrolní komise rovněž pravidelně posuzuje zápisy ze schůzí výboru, což přispívá k zajištění 

transparentnosti a efektivní komunikace mezi oběma orgány. Samostatná zpráva věnovaná 

činnosti Kontrolní komise obsahuje podrobnější informace o jejích aktivitách a závěrech, což 

dále potvrzuje význam její role v rámci fungování VOS. 

ZÁVĚR  

Dovolte mi, abych vyjádřil upřímné poděkování všem aktivním členům svazu, kteří nás 

podpořili při různých aktivitách. Vaše angažovanost a podpora jsou klíčovými pilíři našeho 

společného úsilí. Pevně věřím, že v budoucnu se do naší činnosti zapojí i další členové svazu, 

neboť jen společně můžeme dosáhnout našich cílů. 

Zvláštní poděkování patří iniciativě "Hodina pravdy," která dokázala, že i protesty s menším 

počtem účastníků mohou být velmi účinné. Jsem osobně potěšen, že se do těchto aktivit ve větší 

míře zapojili i členové našeho svazu. Protesty a efektivní práce některých předsedů ZO přispěly 

ke zvýšení zájmu o členství v naší organizaci. 

Aktuálně jednáme v období, kdy se ekonomika ČR po krizi a stagnaci pomalu zotavuje. Proto 

je nutné důsledně trvat na našich požadavcích, aby vysoké školství dosáhlo opravdu exkluzivní 

úrovně a akademická pracoviště byla prostředím, kde odborníci dostávají důstojné mzdy. 

Bohužel se setkáváme s problémem nepřiměřené administrativní zátěže, která negativně 

ovlivňuje již tak nepříznivý podíl dalších úvazků akademických pracovníků. Navzdory 

navýšení rozpočtu se na univerzitách stále nacházejí zaměstnanci pobírající minimální mzdu. 



Věřím, že i drobnější bitvy na menších bojištích, jako je úroveň KOR a ZO, jsou nesmírně 

důležité. Právě ZO a KOR musejí aktivně vyjednávat o navýšení mezd pro zaměstnance fakult 

a univerzit. Tyto boje však nelze vyhrát bez podpory ostatních zaměstnanců. Je nezbytné jim 

ukázat, že odbory nejsou pouhými organizacemi pro odborářské zájezdy nebo kolektivní akce, 

ale že bojují za zájmy všech zaměstnanců. Klíčem k dalšímu pokroku je získání nových členů, 

zejména z řad mladší generace. Toho lze dosáhnout pouze prostřednictvím dialogu 

a spolupráce. Musíme příkladně ukazovat úspěchy, které jsme dosáhli, a vytvářet prostor 

pro sdílení naší společné vize. 

Ještě jednou bych chtěl srdečně poděkovat všem, kteří se aktivně podílejí na naší práci, a popřát 

mnoho pracovních i osobních úspěchů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha: 

AKTIVITY ČLENŮ VÝBORU v roce 2024. 

Předseda výboru VOS 

LEDEN 

2.1. RVŠ 

3. 1. MŠMT 

9. 1. Zasedání výboru VOS, UK Praha 

10. 1.  RVŠ - prof. Pospíšil 

11. 1.  Pohřeb - Prof. Čegan  

15. 1.  ČMOS PŠ 

17. 1. Schůzka s ředitelem ÚSTR 

22. 1.  Rada předsedů ČMKOS 

23.1. ČMKOS - schůzka s p. Vaňáskem 

24.1. ČMKOS - školení 

26.1. Rozhovor pro SONDY 

29.1. Senát PČR 

30. 1. Sekretariát VOS-příprava VK VOS 

 

ÚNOR 

2.2. MŠMT  

5.-6.2. Příprava VK VOS, MPSV, Výroční konference VOS 

7.2. Výbor pro vědu, vzděl., kulturu, mládež a tělovýchovu 



8.2. RVŠ 

12.2. PS PČR 

13.2. UK Publicitu chilli, PT RHSD pro vzděl.a lidské zdroje 

14.2. Výbor VOS, Výbor pro digitální vzdělávání 

15.2. MPSV 

16.2. ČMOS PŠ 

19.2. Rada předsedů ČMKOS 

20.2. MŠMT - schůzka s ministrem 

21.2. ČMKOS 

22.2. MV OP JAK, Předsednictvo RVŠ 

26.2. ČMOS PŠ, schůzka s prof. Pospíšilem 

27.2. PS PČR - ANO 

28.2. Schůzka s místopředsedkyní ČKR 

29.2. ČKR 

  

 

BŘEZEN 

4.3. Mimořádná Rada předsedů ČMKOS 

5.3. ČMKOS 

7.3. Slavnostní poklepání zákl. kamene - Hradec Králové 

11.3. OS KOVO 

13.3. Zasedání výboru VOS 



15.3. MŠMT - jednání o mzdách 

18.3. Rada předsedů ČMKOS 

20.3. ČMKOS 

21.3. RVŠ 

25.3. Mimořádný Sněm ČMKOS 

26.3. Tripartita 

27.3. Schůzka s inspektorem BOZP, rektorka UK 

     

DUBEN 

3. 4. ČMOS PŠ - Mgr. Dobšík 

4.4. ČMKOS 

10. - 11. 4. Výbor VOS, Fórum předsedů AS 

12.4. Národní konvent vzdělávání 

15.4. Rada předsedů ČMKOS 

16.4. ČMOS PŠ - Mgr. Dobšík 

17.4. Schůzka s ministrem školství 

18.4. Setkání s investičním bankéřem 

19.4. AV ČR 

22.4. MPSV - schůzka s ministrem Jurečkou 

23.-27.4. Bratislava, Uherské Hradiště, Odborová akademie 

29.4. PS PČR 

30. 4.  Aliance odborových svazů 

 



KVĚTEN 

2. 5. Konzultace - investice VOS 

3. 5. ZO VOS FF UK Praha 

7. 5. ČMKOS - schůzka s p. Vaňáskem 

9. 5. Zasedání výboru VOS, schůzka s rektorkou UK Praha 

10. 5. Schůzka s p. Berkovcovou 

13. 5. Rada předsedů OS ČMKOS 

15. - 16. 5. Pracovní skupina k financování vysokých škol, MV OP JAK 

20. 5. Akční skupina pro kvalitu profesních programů 

21. 5. Mimořádná rada předsedů OS ČMKOS 

22. 5. Podvýbor pro vědu a vysoké školy 

23. 5. ČMKOS  

27. 5. Vysoká škola AMBIS 

28. 5. PS PČR 

29. 5. Ort Friedrich Ebert 

  

ČERVEN 

3. 6. Hodina pravdy - demonstrace 

4. - 5. 6. Tripartita MŠMT, Výbor pro vzdělávání 

6. 6. Schůzka s rektorkou UK Praha 

7. 6. Zasedání výboru VOS, Rada předsedů OS ČMKOS 

10. 6. Schůzka s prof. Pospíšilem 



11. 6. Inteligentní specializace 

12. 6.  MŠMT 

13. 6. Aliance odborových svazů 

18. - 20. 6. Lékařská fakulta UK Praha, Česko-Izraelská konference, Reprezentativní komise MŠMT 

21. 6. Valná hromada MSDU OS 

24. - 25. 6. Národní konvent vzdělávání - Brno 

27. 6. Pracovní tým RHSD ČR pro místní rozvoj a fondy 

 

ČERVENEC  

2. 7. MPSV 

3. 7. ČMKOS - schůzka s místopředsedkyní Sokolovou 

4. 7. ČMKOS - schůzka s místopředsedou Vaňáskem 

8. 7. MŠMT 

10. 7. Školský výbor PČR 

16. 7. ČMOS PŠ - kolektivní smlouvy 

17. 7. Schůzka s Mgr. Pallou - příprava brožury 

18. 7. Schůzka s prof. Pospíšilem 

19. 7- Schůzka s p. Berkovcovou 

22. 7. MŠMT 

24. 7. Fórum - schůzka s p. Hlaváčkem 

25. 7. Senát PČR - schůzka s ministrem školství 

29. - 30. 7. Schůzka s Mgr. Pallou, Svaz průmyslu a obchodu, Sekretariát VOS - administrativa 

  



SRPEN 

1.8. MŠMT 

6.8. MŠMT 

8.8. ČMKOS 

9.8. Výbor pro digitální vzdělávání 

13.-14.8. KOR UPOL - Olomouc 

16.-17.8. Užší předsednictvo RVŠ Brno 

19.8. ČMKOS 

22.8. Výbor VOS, setkání s minstrem školství 

26.8. Komise pro statut ČMKOS 

27.8. Školská tripartita 

 

ZÁŘÍ 

2.9. Schůzka s rektorkou UK Praha 

3.9. PSP ČR - diskuze k novele VŠ zákona 

4.9. Schůzka s ředitelem ek.oddělení MŠMT 

6.9. MŠMT - náměstek Müller 

9.9. Ministerstvo zdravotnictví 

10.-12.9. PSP ČR, výbor VOS, MV OP JAK 

16.9. Rada ČMKOS 

17.9. MŠMT  

18.-19.9. Sněm RVŠ - Brno 



20.9. VOŠ asociace 

23.9. Svaz průmyslu a dopravy 

24.-25.9. Trinity bank, místopředseda rozpočt. výboru, MSDU OS 

 

ŘÍJEN 

1.10. MŠMT 

2.10. Rekreace pro odbory 

3.10. Slavnostní zahájení akademického roku 

4.10. Zasedání výboru VOS 

8.-10.10. Podvýbor PS PČR, Trinity bank, Školský výbor PS PČR, schůzka s ministrem školství, MŠMT 

11.-12.10. Tripartita, schůzka s p. Horeckým - novela vš. Zákona 

15.10. Schůzka s prof. Pospíšilem, rektorem VŠCHT 

16.10. Úřad vlády, schůzka s ministrem pro vědu a výzkum 

18.10. ČMOS PŠ, odborová akademie 

21.-22.10. Rada předsedů ČMKOS, PS PČR, PT RHSD ČR 

24.10. Jednání s rektorkou UK Praha 

29.10. Legislativní oddělení MŠMT 

30.10. Sekretariát VOS – administrativa 

 

LISTOPAD 

1.11. PS PČR -novela VŠ zákona 

5.11. ČZU+schůzka s předsedou ČMKOS 



6.-7.11. Výbor VOS, Školský výbor PS P4R, Trinity bank 

11.-12.11. Rada ČMKOS,Cena J. Opletala RVŠ, Dům zahr. Spolupráce 

13.11. Schůzka s rektorkou UK Praha, Užší předsednictvo RVŠ 

17. 11. Oslavy 17. listopadu 

18.-19.11. Schůzka s náměstkem Müllerem, Sněm ČMKOS 

20.11. PS PČR 

22.11. MPSV 

26.11. Seminář VOS 

27.-29.11. Podzimní zasedání předsedů AS - Ostrava 

 

PROSINEC 

2.12. Akční skupina pro QA profesních programů 

4.-6.12. PS PČR, MV OP JAK, Národní konvent vzdělávání 

9.-10.12. Fr. Velvyslanectví, Profesury, Reprekomise, Výbor VOS 

12.-13.12. PS PČR - opozice, MSDU OS 

16.12. MŠMT 

17.-18.12. PS PČR, Prof. Pospíšil- rozpočet, MŠMT 

23.12. Trinity bank 

27.12. Sekretariát VOS - administrativa 

30.12. ČMOS PŠ 

 

  



Členové výboru: 

 

Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D. 

3.1. MŠMT - schůzka s ministrem školství 

9.1. Zasedání výboru VOS 

10.1. Dozorčí rada KŠV Brno 

25.1. Dozorčí rada KŠV Brno 

  
5.-6.2. Příprava Výroční konference VOS, Výroční konference VOS 

14.2. Zasedání výboru VOS 

  
6.3. Dozorčí rada KŠV Brno 

13.3. Zasedání výboru VOS 

  
10.4. Zasedání výboru VOS 

17.4. Dozorčí rada KŠV Brno 

22.4. MPSV- schůzka s ministrem 

  
9.5. Zasedání výboru VOS 

  
7.6. Zasedání výboru VOS 

12.6. Dozorčí rada KŠV Brno 

18.-19.6. Reprezentativní komise MŠMT 

  
20.8. Dozorčí rada KŠV Brno 



22.8. Zasedání výboru VOS 

  
11.9. Zasedání výboru VOS 

  
4.10. Zasedání výboru VOS 

30.10. Dozorčí rada KŠV Brno 

  
6.-7.11. Zasedání výboru VOS, jednání PS PČR, Trinity bank 

26.11. Seminář VOS 

  
10.12. Zasedání výboru VOS, Reprezentativní komise MŠMT 

 

 

Ing. Kateřina Pazderů, Ph.D. 

9.1.   Zasedání výboru VOS 

 

6.2.   Výroční konference VOS 

14.2.   Zasedání výboru VOS 

 

13.3.   Zasedání výboru VOS 

25.3.    Mimořádný sněm ČMKOS 

 

10.4.   Zasedání výboru VOS 

 

9.5.   Zasedání výboru VOS 



27.5.    Komise ČMKOS Program Sjezd 

 

 

7.6.   Zasedání výboru VOS 

 

22.8.   Zasedání výboru VOS 

 

11.9.   Zasedání výboru VOS 

 

4.10.   Zasedání výboru VOS 

6.11.   Zasedání výboru VOS, jednání s ČMOS PŠ (Mgr. Seidlová, + PhDr. 

Jánošová) 

19.11.   Sněm ČMKOS 

26.11.   Seminář VOS 

 

10.12.   Zasedání výboru VOS 

13.12.   Seminář Daňová reforma z pohledu ČMKOS 

23.12.    Trinity bank 

 

 

RNDR. Petr Dolanský 

9.1. Zasedání výboru VOS 

29.1. RROS Plzeň 



  
6.2. Výroční konference VOS 

14.2. Zasedání výboru VOS 

22.2. Rada vysokých škol 

  
13.3. Zasedání výboru VOS 

  
22.4. RROS Plzeň 

  
22.5. RROS Plzeň 

  
7.6. Zasedání výboru VOS 

20.6. RVŠ 

  
22.8. Zasedání výboru VOS 

  
9.9. RROS Plzeň 

11.9. Zasedání výboru VOS 

  
4.10. Zasedání výboru VOS 

  
6.11. Zasedání výboru VOS 

18.11. RROS Plzeň 

26.11. Seminář VOS 

  
9.12. RROS Plzeň 

 

 



PaedDr. Jitka Jánošová, MBA. 

9. 1.   Zasedání výboru VOS 

6. 2.   Výroční konference VOS 

14. 2.   Zasedání výboru VOS 

13. 3.   Zasedání výboru VOS 

21. 3.   Zasedání předsednictva Rady VŠ 

27. 3   Akce Hodina Pravdy 

 

10. 4.   Zasedání výboru VOS 

25. 4.   Zasedání předsednictva Rady VŠ 

26. – 27.4.  Seminář Odborové akademie 

 

9. 5.   Zasedání výboru VOS 

16. 5.   Sněm Rady VŠ 

21. 5.   Demonstrace 

 

7. 6.   Zasedání výboru VOS 

22. 8.   Zasedání výboru VOS 

4. 10.    Zasedání výboru VOS 

17. 10.   Zasedání předsednictva Rady VŠ 

 

6. 11.   Zasedání výboru VOS 

21. 11.   Zasedání předsednictva Rady VŠ 


